



**POLSKI  
ŁĄD**



Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
**„Uzbrojenie terenów uzdrowiskowych strefy A i B w Krasnobrodzie”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.**

Krasnobród, dn. 11.01.2023 r.

**GMINA KRASNOBRÓD**

**ul. 3 Maja 36**

**22-440 KRASNOBRÓD**

**Znak postępowania: D.271.1.1.2023/2**

**- do wszystkich Wykonawców -**

### **WYJAŚNIENIA**

#### **do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia**

**dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn.: **„Uzbrojenie terenów uzdrowiskowych strefy A i B w Krasnobrodzie”**

- A.** Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”  
**Zamawiający:** Gmina Krasnobród, przekazuje treść zapytań dotyczących treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), wraz z udzielonymi odpowiedziami.

#### **Zestaw pytań z dnia 09.01.2023 r.**

##### **Pytanie nr 1:**

W związku z brakiem informacji w Specyfikacji Warunków Zamówienia, prosimy o wskazanie czy Wykonawca ma posiadać w swoim personelu kierowników robót branży mostowej, sanitarnej i elektrycznej posiadających właściwe dla ich branży uprawnienia budowlane?

##### **Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wykonawca zobowiązany jest zapewnić wykonanie i kierowanie robotami objętymi umową przez osoby posiadające stosowne kwalifikacje zawodowe i uprawnienia budowlane przez cały okres realizacji Przedmiotu umowy, aż do końcowego odbioru.*

##### **Pytanie nr 2:**

Czy Wykonawca przy wykonywaniu przepustu ma uwzględnić zabezpieczenie terenu wykopu poprzez wykonanie ścianek Larsena w celu zatrzymania wody z okolicznych stawów?



**POLSKI  
ŁĄD**

**BGK**  
BANK GOSPODARSTWA  
KRAJOWEGO

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Uzbrojenie terenów uzdrowiskowych strefy A i B w Krasnobrodzie”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

---

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Wykonawca przy realizowaniu robót związanych z przepustem jest zobligowany do zastosowania ścianek szczelnych lub rozwiązania równoważnego w celu umożliwienia wykonania pali pod przepustem, wykonania ławy fundamentowej oraz posadowienia całego przepustu.*

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację, czy stawy przylegające do projektowanej drogi na czas wykonywania prac zostaną opróżnione z wody?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający informuje, że nie jest zarządcą istniejących stawów. Po uzyskaniu informacji od zarządcy, możliwe jest opróżnienie przylegających stawów po wcześniejszym uzgodnieniu (sugerowany okres opróżnienia stawów określa się od października do marca).*

**Pytanie nr 4:**

Czy teren inwestycji umożliwi dojazd i użycie palownicy w miejscu projektowanego przepustu i kładki bez konieczności wykonania platformy roboczej?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*W ocenie Zamawiającego teren przeznaczony pod inwestycję nie posiada przeszkód terenowych do obsługi pojazdów budowy, jednakże Zamawiający nie może wskazać jednoznacznie czy dojazd dla palownicy będzie możliwy, ponieważ Zamawiający nie dysponuje danymi technicznymi palownicy Wykonawcy. Dlatego Zamawiający zaleca wizję lokalną w terenie w celu weryfikacji dostępności umożliwienia wjazdu palownicy.*

**Pytanie nr 5:**

Czy w związku z koniecznością wykonania dokumentacji projektowej wykonawca jest zobligowany do dysponowania projektantami branży drogowej, mostowej, sanitarnej i elektrycznej posiadającymi stosowne uprawnienia budowlane?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Opracowanie Dokumentacji Projektowej winno być wykonane zgodnie z Programem Funkcjonalno-Użytkowym, obowiązującymi przepisami, normami i zasadami wiedzy technicznej obowiązującymi w dniu wydania jej Zamawiającemu, tym samym na etapie realizacji umowy, Wykonawca winien dysponować projektantami posiadającymi stosowne uprawnienia budowlane.*



POLSKI  
ŁAD



Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie podstawowym na zadanie inwestycyjne:  
*„Uzbrojenie terenów uzdrowiskowych strefy A i B w Krasnobrodzie”, które jest dofinansowane ze środków  
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

**Pytanie nr 6:**

Wnosimy o zmianę harmonogramu płatności, w związku z tym, iż w pierwszej kolejności należy opracować dokumentację projektową i dopiero po jej wykonaniu można przystąpić do prac budowlanych.

Wnosimy o następujące płatności częściowe:

I. część 20% po zatwierdzeniu kompletnej dokumentacji projektowej

II. część 50% po wykonaniu 50% robót budowlanych

III. część 30% po zakończeniu całości robót budowlanych.

Powyższe związane jest ze zmniejszeniem kosztów kredytowych inwestycji jakie może ponieść Wykonawca. W przypadku nie wyrażenia zgody wskazane koszty kredytowe wpłyną na ostateczną wycenę prac.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

*Zamawiający nie dopuszcza zmiany harmonogramu płatności ze względu na uwarunkowania określone w regulaminie o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.*

- B. Zamawiający informuje, że pytanie oraz odpowiedź na nie staje się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będzie wiążące przy składaniu ofert.**
- C. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż treść SWZ pozostaje bez zmian.**

**BURMISTRZ  
KRASNOBRODU**

*Kazimierz Misztal*

.....  
(podpis Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)